Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 51

 заседания Специализированного органа Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
 «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия.

Дата проведения:   21  августа  2020г.
Время проведения:     11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов  АСРО «ГС РМЭ»  мер дисциплинарного воздействия
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».
Присутствовали члены ДК:
	1.
	Сергеев В.С.
	-
	директор  ООО НПП  «МАРСИСТЕМСЕРВИС»

	2.
	Трушков Л.С.
	-
	директор ООО ПСК «Строй Дом»

	3.
	Доронькин А.А.
	-
	генеральный директор АО «ОКБ   АиС»

	В соответствии  с п. 2.13 «Положения о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»  мер дисциплинарного воздействия», члены  ДК:
Короткин М.А. (доверенность № 08 от 21.08.2020г.),   Михеев  Я.Н. (доверенность б/н от 19.08.2020г.), Багнюк В.В.  (доверенность № 1-гс  от 21.08.2020г.)    свои  обязанности   и   право голоса по данному заседанию передали Сизову А.П.

На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	2.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт

На заседание ДК были приглашены представители организаций - члены АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
Производственно-строительная компания «Город» ИНН 1215185762 (ООО ПСК «Город»)
	-
	Легалов  Вячеслав Сергеевич директор

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инжекомстрой» ИНН 1215121173
(ООО «Инжекомстрой»)
	-
	Багнюк Виталий Викторович
директор

	3.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Звениговский»
ИНН 1203008600     (СПК «Звениговский»)
	-
	Иванов Геннадий Петрович
Исполнительный директор

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ» ИНН 1206004145 (ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ»)
	-
	Чернышев Андрей Юрьевич
директор

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник»  ИНН  1215088536
(ООО «Монтажник»)
	-
	Стрельников Павел Иванович
директор

	6.
	Отдел капитального строительства
администрации муниципального образования
«Медведевский муниципальный район»
 ИНН 1207007082
(ОКС Медведевского муниципального района)
	-
	Тимаков Алексей Валерьевич
руководитель

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕХНИК» ИНН 1215174961
 (ООО «ТЕХНИК»)
	-
	Хакимуллин Равиль Габдуллович  директор

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «СПЕКТР»  ИНН   2130103924
(ООО «СПЕКТР»)
	-
	Петров Евгений Валерьевич
директор

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Силби» ИНН  1207009001
(ООО «Силби»)
	-
	Кудрявцев Вячеслав Валерианович
Генеральный директор

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тандем+»  ИНН  1644072863
(ООО «Тандем+»)
	-
	Айдаров Евгений Васильевич
Генеральный директор

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЦИФРАТЕЛ»  ИНН 1657148679
(ООО «ЦИФРАТЕЛ»)
	-
	Брайнин Петр Леонидович
директор

Из приглашенных приняли участие в заседание ДК:

	1.
	Стрельников Павел Иванович
директор
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник»

	2.
	Тимаков Алексей Валерьевич
руководитель
	-
	Отдел капитального строительства
администрации муниципального образования
«Медведевский муниципальный район»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДК:
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов ДК
в работе принимают участие 7 членов ДК.  Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения, и предложил  открыть заседание ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.
Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
- в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ»  от 03.07.2019г., протокол №10 и Приказа №78-ОД от 02.09.2019г. секретарем ДК назначена Шалаева Татьяна Анатольевна - эксперт АСРО «ГС РМЭ», поручить подсчет голосов секретарю ДК Шалаевой Т.А.
РЕШИЛИ:
Поручить подсчет голосов секретарю ДК Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания ДК из двух вопросов:
  1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №128 от 14.08.2020г.,  № 129 от 18.08.2020г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной  комиссии АСРО «ГС РМЭ»  (протоколы № 47 от 12.09.2019г.,  № 49 от 18.12.2019г., №50 от   06.02.2020г.)
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания ДК:
    1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №128 от 14.08.2020г.,  № 129 от 18.08.2020г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной  комиссии АСРО «ГС РМЭ»  (протоколы № 47 от 12.09.2019г.,  № 49 от 18.12.2019г., №50 от   06.02.2020г.)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
  1. О рассмотрении дел по решениям Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протоколы №128 от 14.08.2020г.,  № 129 от 18.08.2020г.)

1.1. СЛУШАЛИ:
          Сизова А.П., который сообщил, что решением  Контрольной комиссии (протокола № 128 от 14.08.2020г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам плановых проверок в отношении члена АСРО «ГС РМЭ»  ООО «СПЕКТР».
При осуществлении анализа совокупного размера обязательств выявлено, что фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда, заключенным   ООО «СПЕКТР» с использованием конкурентных способов заключения договоров не соответствует предельному размеру обязательств, исходя из которого, был внесен взнос в  компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
РЕШИЛИ:
Члену АСРО «ГС РМЭ»  ООО «СПЕКТР»  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 01 октября 2020г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ:
          Сизова А.П., который сообщил, что решением  Контрольной комиссии (протокола № 129 от 18.08.2020г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам плановых проверок в отношении членов АСРО «ГС РМЭ»:  ООО «Силби», ООО «Инжекомстрой», которые имеют задолженность по оплате членских взносов и   не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №1 от 18 апреля 2019г.
За выявленные нарушения членам АСРО «ГС РМЭ»: ООО «Силби», ООО «Инжекомстрой» Сизов А.П.  предложил  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 01 января  2021 г.
  РЕШИЛИ:
Членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «Силби», ООО «Инжекомстрой»  выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 01 января  2021 г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выполнении решений Дисциплинарной  комиссии АСРО «ГС РМЭ»  (протоколы № 47 от 12.09.2019г.,  № 49 от 18.12.2019г., №50 от   06.02.2020г.)

2.1.СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 47 от 12.12.2019г.) организациям –   членам АСРО «ГС РМЭ»:  АО «УМС»,  ПК «Советская ПМК» был вынесен вопрос на рассмотрение  Совета АСРО ГС «РМЭ» о принятии меры дисциплинарного воздействия - исключение из членов Ассоциации (задолженность по оплате членских взносов).
Решением  Совета АСРО «ГС РМЭ» (Протокол №18 от 19.12.2019г.) продлен  срок погашения задолженности до 31.03.2020г.
В  настоящее время  членами АСРО «ГС РМЭ»:  АО «УМС»,  ПК «Советская ПМК» нарушения устранены.
Сизов А.П.  предложил:
членам АСРО «ГС РМЭ»:  АО «УМС»,  ПК «Советская ПМК» дисциплинарные дела закрыть. Материалы приобщить в дела членов Ассоциации.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Членам АСРО «ГС РМЭ»:  АО «УМС»,  ПК «Советская ПМК» дисциплинарные дела закрыть. Материалы приобщить в дела членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.
2.2.СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 49 от 18.12.2019г.) организации - члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Монтажник»  было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 01 марта 2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
До настоящего времени  членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Монтажник» нарушения не устранены в полном объеме (задолженность по оплате членских взносов, в штате по основному  месту  работы отсутствует один специалист в НРС).
Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Монтажник»  выдать:
-  Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01 октября  2020 г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов по наличию в штате по основному  месту  работы специалиста в НРС;
- Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01 января  2021 г.  по оплате членских взносов.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Монтажник»  выдать:
 -  Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01 октября  2020 г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов по наличию в штате по основному  месту  работы специалиста в НРС;
-  Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01 января  2021 г.  по оплате членских взносов.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

2.3.СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 50 от 06.02.2020г.) организациям - членам АСРО «ГС РМЭ» ООО ПКФ «Элис»,  ОКС Медведевского муниципального района, ООО «ДСПМК-1» было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 16 марта 2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
До настоящего времени  членом АСРО «ГС РМЭ»  ОКС Медведевского  муниципального района нарушения не устранены (задолженность по оплате членских взносов, в штате по основному  месту  работы отсутствует один специалист в НРС).
Член АСРО «ГС РМЭ»   ООО «ДСПМК-1» исключен из состава решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 20.08.2020г.  протокол №13.
В настоящее время  членом АСРО «ГС РМЭ»   ООО «Элис» нарушения устранены.
Сизов А.П.  предложил:
- члену АСРО «ГС РМЭ» ОКС Медведевского муниципального района  выдать Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01  января  2021 г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов,
- членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «Элис», ООО «ДСПМК-1» дисциплинарные  дела закрыть, материалы приобщить в дела членов Ассоциации.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
- Члену АСРО «ГС РМЭ» ОКС Медведевского  муниципального района выдать Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01 января  2021 г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов.
- Членам АСРО ГС РМЭ» ООО «Элис», ООО «ДСПМК-1» дисциплинарные  дела закрыть, материалы приобщить в дела членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.
2.4.СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 50 от 06.02.2020г.) организациям - членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «ТЕХНИК», ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «Марстройгаз», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», СПК «Звениговский», ООО НПП «СКАТ» было выдано Предупреждение со сроком устранения нарушений до 16 марта 2020 г. ( в штате по основному месту работы отсутствуют специалисты в НРС).
До настоящего времени  членами АСРО «ГС РМЭ»  ООО «ТЕХНИК», ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», СПК «Звениговский» нарушения не устранены.
В настоящее время  членами АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Марстройгаз», ООО НПП «СКАТ» нарушения устранены.
Сизов А.П.  предложил:
членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «ТЕХНИК», ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», СПК «Звениговский» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия -  Предупреждение со сроком устранения до 01 октября  2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов,
ООО «Марстройгаз», ООО НПП «СКАТ» дисциплинарные дела закрыть, материалы приобщить в дела членов Ассоциации.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Членам АСРО «ГС РМЭ» ООО «ТЕХНИК», ООО «ЦИФРАТЕЛ», ООО «МАРСЕЛЬХОЗАРТЕЛЬ», СПК «Звениговский» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия -  Предупреждение со сроком устранения до 01 октября  2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов,
 ООО «Марстройгаз», ООО НПП «СКАТ» дисциплинарные дела закрыть, материалы приобщить в дела членов Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.
2.5. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 50 от 06.02.2020г.) члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+»  было выдано Предупреждение  со сроком устранения до  16 марта  2020 г.
До настоящего времени  членом АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» нарушения не устранены.
Сизов А.П. предложил продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 01 октября  2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Члену АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 01 октября  2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

2.6.СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 50 от 06.02.2019г.) организации - члену АСРО «ГС РМЭ» ООО ПСК «Город»  было выдано Предупреждение со сроком устранения нарушений до 16 марта 2020 г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» документов, подтверждающих устранение нарушений.
ООО ПСК «Город»  в  адрес АСРО «ГС РМЭ» направило письмо от 04.08.2020г.
№вх. 561,  в котором обязуется до 15.09.2020г. представить пакет документов на специалистов в НРС и  Сизов А.П.  предложил:
члену АСРО «ГС РМЭ» ООО ПСК «Город» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия -  Предупреждение со сроком устранения до 01 октября  2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Члену АСРО «ГС РМЭ»  ООО ПСК «Город» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия -  Предупреждение со сроком устранения до 01 октября  2020 г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» – 0 голосов            Решение принято единогласно.

Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» к указанным срокам.

	Председательствующий на заседании  ДК

	Сизов А.П.

	Секретарь ДК

	Шалаева Т.А.

1

4